
Assemblea Territoriale d’Ambito (A.T.A.) Rifiuti 
dell’Ambito territoriale ottimale 1 – Pesaro e Urbino 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL  DIRETTORE 

 

N. 1 DEL 19-01-2016 

 

 

 

Oggetto: Nomina della Commissione per la valutazione comparativa delle domande di 

partecipazione all’avviso di Manifestazione di interesse per l’affidamento di 

incarico professionale tecnico-scientifico, finalizzato alla redazione ed 

attuazione del Piano d’Ambito (PdA) dei rifiuti dell'A.T.A. n. 1 Marche 

Nord - Pesaro Urbino di cui alla L.R. n. 24/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

 

L'anno  duemilasedici addì diciannove, del mese di gennaio,  

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il proprio preliminare n. 1 del 19.01.2016, cui si rinvia per tutto quanto ivi disposto e 

contenuto; 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli espressi sul citato preliminare ai fini del controllo di 

regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL, così come 

modificato e integrato dal D.L. n. 174/2012, conv. con modificazioni dalla L. n. 213/2012; 

 

VISTO che nell'avviso di manifestazione di interesse per la predisposizione ed attuazione del 

Piano d’Ambito dei rifiuti dell’Ambito Territoriale Ottimale 1 - Pesaro e Urbino, è stabilito 

che la valutazione delle manifestazioni pervenute sarà affidata ad apposita Commissione 

costituita con atto dirigenziale; 

 

CONSIDERATO ALTRESI’ che l’A.T.A. non dispone di personale proprio ma si avvale di 

personale in convenzione che svolge le attività secondo le convenzioni di seguito elencate: 

 Convenzioni tra Assemblea di Ambito territoriale ottimale n.1 Marche nord - Pesaro e 

Urbino (AAto) che svolge funzioni di organizzazione del servizio idrico integrato e 

Assemblea Territoriale d’Ambito (ATA) dell’Ambito Territoriale Ottimale 1 - Pesaro 

e Urbino che svolge funzioni di organizzazione del servizio di gestione integrata dei 

rifiuti, per lo svolgimento di funzioni e servizi di cui alla l.r. 24/2009, sottoscritta in 

data 17 settembre 2015;  

 Convenzione tra ATA rifiuti Pesaro e Urbino e Provincia di Pesaro e Urbino per 

prestazioni concernenti le funzioni generali di assistenza tecnico-amministrativa e di 

supporto all’attività ordinaria e straordinaria relative alla gestione del ciclo integrato 

dei rifiuti nell’Ambito Territoriale Ottimale ATO 1 Pesaro – Urbino sottoscritta in 

data  16 novembre 2015; 



Determinazione del  DIRETTORE n.1 del 19-01-2016 ATO MARCHE 

 

Pag. 2 

VISTO che i dipendenti in convezione Dott. Boccioletti e Dott. Baronciani hanno specifiche 

competenze maturate nel corso degli anni in ruoli di responsabilità nell’ambito della materia 

dei rifiuti quali dipendenti del Servizio Ambiente dell’Amministrazione Provinciale e si sono 

dichiarati disponibili a far parte della Commissione senza che questo comporti una spesa 

aggiuntiva per l’ATA, rientrando tale attività in quelle espletate dai medesimi dipendenti in 

conseguenza della convenzione sopra menzionata; 

RITENUTO PERTANTO OPPORTUNO procedere con la nomina della Commissione che 

sarà così composta: 

 

a) Arch.  STEFANO GATTONI – PRESIDENTE;  

b) Dott. GIULIO BOCCIOLETTI – Dipendente Provinciale - Funzionario tecnico del 

Servizio 10 “Rischio Sismico -Ambiente – Agricoltura –Fonti rinnovabili – 

Pianificazione ambientale” P.O. 10.2 “Tutela e risanamento delle acque - Gestione e 

prevenzione rifiuti” - MEMBRO;  

c) Dott. MASSIMILIANO BARONCIANI, Dipendente Provinciale - Funzionario 

tecnico del Servizio 10 “Ambiente – Agricoltura – Fonti rinnovabili – Pianificazione 

ambientale” Ufficio 10.2.1 “Autorizzazione impianti di gestione rifiuti” – MEMBRO; 

con l’attribuzione dell’incarico di segretario al dipendente Ing. Yuri Ricciatti; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di costituire la commissione per la valutazione comparativa delle domande di 

partecipazione all’avviso di manifestazione di interesse per l’affidamento di incarico 

professionale finalizzato alla redazione ed attuazione del piano d’ambito dei rifiuti, 

formata dai seguenti membri:  

 

a. Arch.  STEFANO GATTONI – PRESIDENTE;  

b. Dott. GIULIO BOCCIOLETTI – Dipendente Provinciale - Funzionario tecnico 

del Servizio 10 “Rischio Sismico -Ambiente – Agricoltura –Fonti rinnovabili – 

Pianificazione ambientale” P.O. 10.2 “Tutela e risanamento delle acque - 

Gestione e prevenzione rifiuti” - MEMBRO;  

c. Dott. MASSIMILIANO BARONCIANI, Dipendente Provinciale - Funzionario 

tecnico del Servizio 10 “Ambiente – Agricoltura – Fonti rinnovabili – 

Pianificazione ambientale” Ufficio 10.2.1 “Autorizzazione impianti di gestione 

rifiuti” – MEMBRO; 

3. di nominare quale segretario di commissione l’Ing. Yuri Ricciatti; 



Determinazione del  DIRETTORE n.1 del 19-01-2016 ATO MARCHE 

 

Pag. 3 

4. di dare atto che il presente atto non comporta spesa per l’Ente, trattandosi come già 

evidenziato di personale in convenzione con l’ATA rifiuti. 

5. di pubblicare sul sito web istituzionale dell’Ente, il presente atto. 

 

 

                 Il Direttore 

                               Stefano Gattoni 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del  DIRETTORE n.1 del 19-01-2016 ATO MARCHE 

 

Pag. 4 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente determinazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio in data 

21/01/2016 per 15 giorni consecutivi, pertanto fino al 05/02/2016.            

 

Pesaro, 21.01.2015             

 

 IL SEGRETARIO 

 Il Direttore, Stefano Gattoni 

 


